
U0605

R.G. n.  354 del  05/07/2018

AREA DEGLI AFFARI GENERALI
- SERVIZIO ELETTORALE -

DETERMINA  n. 128   del  04/07/2018

OGGETTO: Impegno  e  liquidazione   spesa  delle  competenze  ai  componenti  dei  seggi  istituiti  in
occasione dei comizi elettorali del 10 Giugno 2018 .

I L   D I R I G E N T E
Visti i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali, costituiti per i comizi del 10

Giugno 2018 , nonchè le tabelle del rimborso spese dovute a coloro che, avendone diritto ai sensi di legge, ne

hanno fatto richiesta;

Accertata la regolarità della documentazione prodotta;
Visto che, in relazione alle disposizioni impartite, si deve provvedere alla corresponsione delle competenze e

rimborsi al termine delle operazioni elettorali;
Accertato che,  per  ciascuna delle  n.  8   sezioni  elettorali  in  cui  è  stato suddiviso il  territorio  di  questo

Comune, il modello delle competenze riporta la firma del Presidente e del Segretario del seggio;

Precisato che la spesa per tale compenso è a totale  carico del Comune;

Visto il Bilancio 2018

Visto l'art. 184 del T.U. n. 267/2000;

Visto lo statuto del Comune;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 29/6/2018

DETERMINA
di liquidare ai sotto componenti dei seggi elettorali , per le elezioni amministrative del 10 giugno 2018  la

somma complessiva di € 6.371,88 (SEIMILATRECENTOSETTANTUNO,88), per come segue:

SEZIONE N. 1

PANZARELLA 
ANTONIO

PRESIDENTE PNZNTN78P12M208T € 191,32 IT46L3032425510100000919
78

CENEVIVA ANGELA
SEGRETARIA CNVNGL89L44H501C € 161,32 Per cassa

CRISPINO VITO SCRUTATORE CRSVTI92B17M208Y € 120,00 “     “
ZANGARA MARIA 
CRISTINA

SCRUTATORE ZNGMCR99T62M208
U 

€ 120,00 “     “

CURCIO MIRIANA SCRUTATORE CRCMRN97S61M208
M 

€ 120,00 “     “

ZAROLA BEATRICE SCRUTATORE  ZRLBRC86C45M208I € 120,00 “     “



U0605

SEZIONE N. 2

LORUSSO 
DOMENICO

PRESIDENTE LRSDNC82P24M208Z € 191,32 “     “

VASTA SERENA SEGRETARIA VSTSRN85T51C352N € 120,00 “     “
DEVITO GIOVANNI SCRUTATORE DVTGNN79P21M208S € 120,00 “     “
GRANATA ISABELLA SCRUTATORE  GRNSLL98H51M208

Q 
€ 120,00 “     “

GULLO EMANUELA SCRUTATORE  GLLMNL89D47M208
J 

€ 120,00 “     “

SODARO 
GABRIELLA

SCRUTATORI SDRGRL85M68M208
V 

€ 120,00 “     “

SEZIONE N. 3

CURRADO 
SEBASTIANO

PRESIDENTE  CRRSST68B23D218J € 191,32 “     “

MAZZOTTA ANNA SEGRETARIA MZZNNA93L59M208H € 120,00 “     “
DENISI LAURA ANNA SCRUTATORE DNSLNN75R61Z133R € 120,00 “     “
CURRADO 
GIOVANNA

SCRUTATORE CRRGNN63P43D218Z € 120,00 “     “

PAONESSA ANTONIO SCRUTATORE PNSNTN90C01M208A € 120,00 “     “
SGROMO VITO SCRUTATORE SGRVTI67R09D218S € 120,00 “     “

SEZIONE N. 4

SURACE ANTONIO PRESIDENTE SRCNTN82C26I690U € 191,32 “     “
ANELLO VALENTINA SEGRETARIA  NLLVNT93M46M208K € 120,00 “     “
BIANCA FRANCESCO SCRUTATORE  BNCFNC96E10M208

P 
€ 120,00 “     “

DEVITO ELISABETTA SCRUTATORE DVTLBT90R66I874J € 120,00 “     “
LOCONTE 
CONCETTA

SCRUTATORE LCNCCT77E68Z401O € 120,00 “     “

TROVATO MASSIMO SCRUTATORE TRVMSM72S07D218X € 120,00 “     “

SEZIONE N. 5

FRIJIA SILVIA 
NATALIE

PRESIDENTE FRJSVN90T65I874H € 191,32 “     “

PUNGITORE MARIA SEGRETARIA PNGMRA90H63M208I € 120,00 “     “
DEVITO ROSINA SCRUTATORE DVTRSN71D68D218G € 120,00 “     “
DI BELLA LUISA SCRUTATORE DBLLSU74S55M208M € 120,00 “     “
GIARDINO CARMEN SCRUTATORE GRDCMN89R43M208

Z
€ 120,00 “     “

RONDINELLI 
CONCETTINA

SCRUTATORE  RNDCCT68R69Z133R € 120,00 “     “

SEZIONE N. 6

ALOSI GIUSEPPE PRESIDENTE LSAGPP70D08F158P € 191,32 “     “
PESCE 
GAETANELLA

SEGRETARIA PSCGNL78P60M208E € 120,00 “     “

BILOTTA MARIA 
TERESA

SCRUTATORE BLTMTR96P51M208J € 120,00 “     “

GALLO CATERINA SCRUTATORE GLLCRN84E51M208W € 120,00 “     “
PERSICO SILVIA SCRUTATORE PRSSLV91P56I874H € 120,00 “     “
VOTTA PIETRO SCRUTATORE VTTPTR78E28D218Q € 120,00 “     “



U0605

 SEZIONE N. 7

MANINI MARIA 
LUIGIA

PRESIDENTE MNNMLG57P53D869B € 191,32 “     “

PANZARELLA 
ELISABETTA

SEGRETARIA  PNZLBT73T41M208N € 120,00 “     “

BRIZZI ROSANNA SCRUTATORE BRZRNN87B61M208C € 120,00 “     “
CONESTABILE 
MARIA

SCRUTATORE CNSMRA94S62M208E € 120,00 “     “

FIOCCA GIUSEPPE SCRUTATORE  FCCGPP89A01M208F € 120,00 “     “
IELAPI DAVIDE SCRUTATORE LPIDVD88B20C352Z € 120,00 “     “

SEZIONE N. 8

MAZZOTTA 
FRANCESCO

PRESIDENTE MZZFNC64M28D218X € 191,32 “     “

PANZARELLA 
ANTONIO

SEGRETARIO PNZNTN85H20C352M € 120,00 “     “

FRUCI DANIELE SCRUTATORE FRCDNL98M28H501B € 120,00 “     “
MICHIENZI FEDERIA SCRUTATORE  MCHFRC90L68M208I € 120,00 “     “
TROVATO ANNA SCRUTATORE TRVNNA72T56D218Z € 120,00 “     “
TROVATO VINCENZO SCRUTATORE TRVVCN87A16M208D € 120,00 “     “

di dare atto che sugli importi individuali da corrispondere ai membri dei seggi non dovrà essere operata

alcuna  ritenuta  d'acconto  in  quanto,  ai  sensi  dell'art.  9,  comma 2,  della  Legge  n.  53/90,  gli  onorari

costituiscono rimborso spese fisso forfettario non assoggettabile a ritenute o imposte e non concorrono

alla formazione della base imponibile ai fini fiscali;
di  imputare  la  spesa  di  €  6.371,88  (SEIMILATRECENTOSETTANTUNO,88)  sul  CAP  2500  del

Bilancio 2018, che presenta la necessaria disponibilità;
di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  responsabile  del  servizio  finanziario  per  i  conseguenti

adempimenti.

      
IL RESPONSABILE DELL’AREA

  f.to   Dott.ssa Mariagrazia Crapella



U0605

SERVIZIO  FINANZIARIO
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del  D. L.vo 18 agosto 2000, n.267 

e s. m. i. -.

   Lì,  04/07/2018

                                                            IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA.  

                                                                       f.to      Dott. Umberto Ianchello

PUBBLICAZIONE
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente 

in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

    Lì,  05/07/2018
                                                                                          
                                                                               IL RESPONSABILE DELL’ALBO
                                                                                           f.to      Giuseppe Calvieri

E’ copia conforme all’originale.

Curinga, 05/07/2018
                                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                            Dott.ssa Mariagrazia Crapella


